El sistema de Corona 250P de Christensen consiste en un conjunto de doble tubo con
herramienta giratorio disehado para proveer una mdxima recuperaciéon de testigo en todo

SISTEMA DE CORING 250P

Tecnologia, Calidad y Compromiso

ftipo de formaciones.

El tubo exterior protege al tubo interior y ofros componentes. Puede ser montado con
estabilizadores para reducir el pandeo en la corona, blogueo o vibraciéon de la corona
permitiendo tener mayor WOB para mejorar la ROP.

CASRACTERISTICAS Y VENTAJAS

Adaptable a Sistema de Coring Orientado

Opcional con sistemade cierre total
Tramos de 9mts extensible has 27 mts (8 %2") y 18 mts (6”)

e Doble Tubo

e Sistema Ball Drop
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MODELOS

250 P SERIES CORE BARREL SPECIFICATIONS

Sizes
Core Barrel Length
Outer Tube
Inner Tube
Top Connection
Bore
Steel Ball Size
Core Size O.D.
Recommended Hole Sizes
Weight (gross), lbs.
Recommended Max. Pull
Maximum Torque (ft.-Ibs)

Makeup Torque (ft-lbs)

4.3/4" x 2.5/8”
60 ft.
4.3/4" x 3.3/4”
3.3/8" x 2.7/8”
3.1/2" API IF
2.7/16"
1.000”
2.5/8"
5.3/4"0 6.1/2”
2676
232
5,8
47

6.3/4" x 4”
60 ft.
6.3/4" x 5.3/8"
4.3/4" x 4.1/4”
4.1/2” API IF
3.5/32"
1.250”

47
8.1/2"109.7/8"
4240

407
14

11,1
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